[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   О К Р У Г А

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 12.12.2025

      № 1282-па
О введении ограничения на использование

(применение) гражданами и организациями

пиротехнических изделий

В соответствии с подпунктом «а» пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 756»,  постановлением Губернатора Тверской области от 25.12.2024 № 35-пг «О дополнительных мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757» и постановлением Губернатора Тверской области от 26.09.2025                            № 26-пг «О внесении изменения в постановление Губернатора Тверской области от 25.12.2024 № 35-пг», администрация Максатихинского муниципального округа Тверской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продлить период ограничений на использование (применение) гражданами и организациями пиротехнических изделий на территории Максатихинского муниципального округа Тверской области до 20 апреля 2026 года включительно, за исключением пиротехнических изделий, соответствующих I классу опасности согласно техническому регламенту Таможенного союза «О безопасности пиротехнических изделий» (хлопушки, бенгальские огни, фонтаны холодного огня).

2. Признать утратившим силу Постановление администрации Максатихинского муниципального округа от 27.12.2024 № 660-па «О введении ограничения на использование (применение) гражданами и организациями пиротехнических изделий».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Максатихинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия

Главы Максатихинского муниципального округа

 С.Б. Черкасов